
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 894/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της με αριθμό πρωτοκόλλου 340827/7854/14-11-2022 απόφασης 
Περιφερειάρχη με θέμα «Έγκριση κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων ΚΗΗ 4140 και ΚΗΗ 4142, λόγω 
κατεπείγουσας περίπτωσης». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/346903/4812/18-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)  Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) 
Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος, 7)   Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος και  8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.   
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 5) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα προσήλθε στην συνεδρίαση το 
αναπληρωματικό μέλος της οικονομική επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 894: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 342151/7883/15-11-2022 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176, που αφορά στις αρμοδιότητες της 
Οικονομικής Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του  άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α’) (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 68 του Ν 4795/2021 (ΦΕΚ 62 Α/17-4-2021). 
4. Το Ν. 5336/2015 (ΦΕΚ 94 Α/14-08-2015). 
5. Την Κ.Υ.Α 129/2534/20-01-2010 (ΦΕΚ 108 Β/04-02-2010). 
6. Την υπ’ αριθμ. οικ.293569/4308/03-10-2022 (ΦΕΚ 5184/Β’/06-10-2022) απόφαση Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ., περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής.  
7. Την υπ’ αριθμ. 303686/6983/11-10-2022 (ΑΔΑ Ω2ΨΚ7ΛΒ-Λ6Ζ ) απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα 
Π.Α.Μ.Θ.,  περί κατανομής διάθεσης χρήσης υπηρεσιακών οχημάτων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στον 
Αντιπεριφερειάρχη Έβρου, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στις υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου. 
8. Την με αριθμ. οικ. 300568/4378/(ΦΕΚ 5246/Β/10-10-2022) Απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα, περί 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με Εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» εγγράφων στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.  
9. Την με αριθμό 264462/483/6-9-2022 εσωτερική εγκύκλιο 1 της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας σχετικά με την κίνηση υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα, όπως 
τροποποιήθηκε με την  αριθμ. 331527/631/04-11-2022 1η τροποποίηση  της εσωτερικής εγκυκλίου 1  της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας σχετικά με την κίνηση υπηρεσιακών οχημάτων και προσώπων 
του φορέα, σύμφωνα με την οποία σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται η κίνηση των οχημάτων με 

ΑΔΑ: 687Χ7ΛΒ-ΨΧ0



2 
 

προηγούμενη έγκριση του Περιφερειάρχη η οποία θα πρέπει να ακολουθείται από έγκριση της 
Οικονομικής Επιτροπής στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή της.  
10. Την με αριθμ. πρωτ. 340827/7854/14-11-2022 απόφαση Περιφερειάρχη με την οποία:  
Α)  Εγκρίθηκε η κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ, ΚΗΗ 4140 και ΚΗΗ 4142, λόγω 
κατεπείγουσας, όπως στον παρακάτω πίνακα :  
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 
Οχήματος 

Σκοπός Κίνησης Ακολουθητέο 
Δρομολόγιο 

Επιβαίνοντες Συχνότητα 
Κίνησης  

Χρονικό 
Διάστημα 

που ζητείται η 
έγκριση 
Κίνησης 

(Από – Εως) 

Εκτιμώμενος 
Αριθμός 

Κινήσεων 
που ζητείται 

η έγκριση 

ΚΗΗ 4140 Για την 
παρακολούθηση 

μεταφοράς 
βαρέως 

εξοπλισμού 657 
τόνων της ΤΕΡΝΑ 

Α.Ε, και για τον 
έλεγχο εμφάνισης 

βλαβών και 
φθορών τόσο 
στην υποδομή 

του Οδικού 
Δικτύου, όσο και 

των οκτώ (8) 
υποστηλωμένων 

τεχνικών 
γεφυρών. 

Ε.Ο2 Έξοδος 
λιμένα – 
Δυτική 
Είσοδος 
Αλεξ/πολης  – 
Μάκρη – 
παλιός κόμβος 
Δικέλλων 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

Καθημερινά  15/11/2022 
από 10.00μμ 
ως 07.00πμ 

της 
16ης/11/2022 

και  
16η/11/2022 
από 06.00μμ 
έως 07.00πμ 

της  
17ης/11/2022 

2 

ΚΗΗ 4142 Για την 
παρακολούθηση 
μεταφοράς 
βαρέως 
εξοπλισμού 657 
τόνων της ΤΕΡΝΑ 
Α.Ε, και για τον 
έλεγχο εμφάνισης 
βλαβών και 
φθορών τόσο 
στην υποδομή 
του Οδι-κού 
Δικτύου, όσο και 
των οκτώ (8) υ-
ποστηλωμένων 
τεχνικών 
γεφυρών. 

Ε.Ο2 Έξοδος 
λιμένα – 
Δυτική 
Είσοδος 
Αλεξ/πολης  – 
Μάκρη – 
παλιός κόμβος 
Δικέλλων 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠ
ΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Καθημερινά  15/11/2022 
από 10.00μμ 
ως 07.00πμ 

της 
16ης/11/2022 

και  
16η/11/2022 
από 06.00μμ 
έως 07.00πμ 

της  
17ης/11/2022 

2 

Β. Εξουσιοδοτήθηκε ο  Πρ/νος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου, για την υπογραφή των 
Δελτίων Κίνησης/ Διαταγών Πορείας.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 687Χ7ΛΒ-ΨΧ0



3 
 

Την έγκριση της με αριθμ. πρωτ. 340827/7854/14-11-2022 απόφασης του Περιφερειάρχη με θέμα 
«Έγκριση κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων ΚΗΗ 4140 και ΚΗΗ 4142, λόγω κατεπείγουσας 
περίπτωσης». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τη με αριθμ. πρωτ. 340827/7854/14-11-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη με θέμα «Έγκριση 
κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων ΚΗΗ 4140 και ΚΗΗ 4142, λόγω κατεπείγουσας περίπτωσης». 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  894/2022. 
 

 
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                 ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: 687Χ7ΛΒ-ΨΧ0


		2022-12-05T14:39:27+0200
	Athens




